Pelo Exposto, requer a V.Exa., com fundamento no art. 186 do Código Civil 

Pátrio, c/c, no art. 5º, da Lei n. 6.194/74, requerer a procedência da presente, para o fim de condenar 

a requerida, ao pagamento da indenização em epígrafe, fundada no pagamento de R$ 13.500,00 

(Treze mil e quinhentos reais), referente ao DPVAT, requerendo ainda o seguinte: 

01- Seja citada a Promovida, por meio eletrônico, podendo ser citada por 

meio eletrônico, conforme Artigos 5º, 6º e 9° da Lei nº 11.419/2006 e Artigos 231, V, 246, V, §§ 

1º e 2º, 270, e 1.051, do Código de Processo Civil, para contestar no prazo legal, sob pena de